
UCHWAŁA NR V/41/24 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Gostyński 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 42 ust. 7, w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 
Gostyński: 

1) tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 
zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 
wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych,  
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 
kształcenia na odległość oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art.42 ust. 6 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz przyznawanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez powiat gostyński; 

2) nr IX/75/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 29 sierpnia 2019 r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 czerwca 
2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
powiat gostyński; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 1



3) nr XL/311/22 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr XLI/289/18 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 
21 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu 
pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
powiat gostyński; 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje od dnia 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/41/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych,  nauczycieli praktycznej nauki zawodu we 

wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli 
kształcenia na odległość, oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Powiat Gostyński, określa poniższa tabela: 

L.p. Stanowisko 
Tygodniowy 

obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. pedagog 20 

2. psycholog 20 

3. logopeda 20 

4. terapeuta pedagogiczny 20 

5. doradca zawodowy 20 

6. 
nauczyciele praktycznej nauki zawodu 

we wszystkich typach szkół 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych 

18 

7. pedagog specjalny 20 

§ 2. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w szkołach zaocznych wynosi rocznie 
648 godzin. 

§ 3. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w kształceniu zaocznym zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń; 

2) faktycznie zrealizowane godziny poprawiania i oceniania pisemnych prac 
kontrolnych, licząc poprawianie trzech prac za jedną godzinę zajęć; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 1



3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, licząc jedną godzinę na trzy 
egzaminowane osoby. 

§ 4. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin w kształceniu na odległość wynosi 
rocznie 648 godzin. 

§ 5. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli 
zatrudnionych w kształceniu na odległość zalicza się: 

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń; 

2) inne zajęcia pedagogiczne realizowane przez pełnozatrudnionego nauczyciela 
w formach przez niego obranych i udokumentowanych, w wymiarze 
nieprzekraczającym 20% godzin, w odniesieniu do liczby godzin danego 
przedmiotu wynikających z planu nauczania, w tym: 

a) zaliczenia, 

b) opracowanie i zamieszczanie na platformie edukacyjnej nowych materiałów 
dydaktycznych (narzędzi elektronicznych) niezbędnych dla poszczególnych 
jednostek lekcyjnych, wykładów, ćwiczeń, itp., których nie można nabyć na 
rynku pomocy dydaktycznych. 

§ 6. Dla celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych nauczycieli wymienionych w § 3 i § 5 przyjmuje się: 

1) za godzinę zajęć lekcyjnych, ćwiczeń i konsultacji jednostkę 45 minut; 

2) za godzinę zajęć praktycznych jednostkę 55 minut; 

3) za godzinę pozostałych zajęć 60 minut. 

§ 7. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego 
w pełnym wymiarze godzin zajęć dydaktycznych w kształceniu w formie zaocznej 
lub nauczyciela kształcenia na odległość następuje w każdym semestrze. 
W okresie semestru nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze godzin zajęć 
dydaktycznych jest obowiązany zrealizować połowę rocznego wymiaru godzin 
zajęć. Za podstawę rozliczenia przyjmuje się, według zapisów w dzienniku 
lekcyjnym, odbyte godziny zajęć, godziny usprawiedliwionej nieobecności 
w pracy i godziny niezrealizowane z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/41/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy 
Karta Nauczyciela oraz przyznawanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć. 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach 
i placówce oświatowej prowadzonych przez Powiat Gostyński, w zależności od 
wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela do liczby 
godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowiska kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor szkoły (zespołu), 

liczącej: 
a) do 6 oddziałów 
b 7 - 8 oddziałów 
c) 9 – 16 oddziałów 
d) 17 i więcej oddziałów 

 
 

8 
6 
4 
2 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu): 
a) na 12 oddziałów 
b) na mniej niż 12 oddziałów 

 
5 
9 

3. Kierownik szkolenia praktycznego: 
a) w szkole realizującej 
kształcenie zawodowe i 
funkcjonowanie ośrodka 
dokształcania i doskonalenia 
zawodowego realizującej 12 i 
więcej turnusów oraz 
kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych 
b) w szkole realizującej 
kształcenie zawodowe i 
funkcjonowanie ośrodka 
dokształcania i doskonalenia 
zawodowego realizującego do 11 
turnusów oraz kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych 
c) w szkole realizującej kształcenie 
zawodowe 

 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 

9 
4. Dyrektor poradni 

psychologiczno-pedagogicznej 8 

5. Wicedyrektor poradni 
psychologiczno-pedagogicznej 12 

6. Kierownik internatu:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 1



a) 50 uczniów i więcej 
b) poniżej 50 uczniów 

14 
22 

§ 2. Wymiar godzin zajęć określony w § 1 dotyczy również nauczycieli 
zastępujących nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze. 

§ 3. W przypadkach spowodowanych znacznym zwiększeniem zadań 
dyrektora i wicedyrektora Rada Powiatu Gostyńskiego może zwolnić całkowicie 
lub częściowo z realizacji obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktyczno-
wychowawczych. 

§ 4. Obniżka godzin o której mowa w § 1 lub zwolnienie z obowiązku realizacji 
obowiązkowego wymiaru zajęć o którym mowa w § 3 może być cofnięte 
w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeśli zaistnieją przyczyny 
uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki lub zwolnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/41/24 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 

okresach roku szkolnego. 

§ 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan 
zajęć wynikający z planów nauczania lub organizacji szkoły nie wyczerpuje 
obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, zobowiązani są do 
realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
tygodniowej liczby zajęć, zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar 
godzin zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu 
obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć. 

§ 2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określonymi w § 1 nie jest pracą 
w godzinach ponadwymiarowych. 

§ 3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji pracy szkoły na dany rok 
przydzielono liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony według zasad 
ustalonych w § 1. 

§ 4. Określony dla nauczycieli na zasadach ustalonych w § 1 tygodniowy 
wymiar godzin zajęć różny w poszczególnych okresach roku szkolnego nie może 
w okresach realizacji przekraczać 1,5 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć. 

§ 5. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć realizującym 
różny tygodniowy wymiar godzin zajęć w poszczególnych okresach roku 
szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego 
okresu odbywania zajęć w okresie rozliczeniowym. 

§ 6. Różny w poszczególnych okresach roku szkolnego plan zajęć, do którego 
odnoszą się zasady § 1 – 5 powinien być dla każdego nauczyciela określony 
w arkuszu organizacji szkoły na dany rok i podany nauczycielowi do wiadomości 
przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała została wywołana kolejną zmianą dotyczącą pensum 
nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Mając na uwadze zachowanie porządku 
prawnego i przejrzystość zapisów zachodzi potrzeba uchylenia poprzednich 
uchwał wprowadzających pojedyncze zmiany, na rzecz nowej, jednolitej w treści, 
uchwały. 

Na podstawie art. art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986) organy prowadzące szkołę lub 
placówkę zobowiązane są do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, z zastrzeżeniem, że wymiar ten 
nie może przekraczać 20 godzin. Dotychczasowe zapisy uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego, określały pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu na 
poziomie 20 godzin tygodniowo, tj. w maksymalnym, określonym przepisami 
wymiarze. Jednocześnie nauczyciele przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego 
i teoretycznych przedmiotów zawodowych realizują swoje obowiązki w wymiarze 
18 godzin tygodniowo - zgodnie z przepisem art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 
Ujednolicenie pensum i określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli przedmiotów ogólnokształcących, przedmiotów zawodowych 
teoretycznych i praktycznej nauki zawodu, na poziomie 18 godzin, jest 
odpowiedzią na apel nauczycieli praktycznej nauki zawodu i dyrektorów szkół 
prowadzących kształcenie zawodowe. Zwracali oni uwagę na potrzebę równego 
traktowania w/w nauczycieli, szczególnie w obliczu aktualnej sytuacji braku 
kadry zawodowej do nauczania w szkole. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 
zawodowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 854) zapisy uchwały zostały  
zaopiniowane przez władze statutowe związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D12672-8379-47BA-BF13-B218826C63B4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/41/24 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych,  nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość, oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w art. 42 ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela oraz przyznawanie zwolnień od obowiązku realizacji zajęć.
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2

	Załącznik 3 - Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego.
	§ 1 w zał.3
	§ 2 w zał.3
	§ 3 w zał.3
	§ 4 w zał.3
	§ 5 w zał.3
	§ 6 w zał.3

	Uzasadnienie


